7、2016年1月4日，公司分别召开第三届董事会第二十三次会议和第三届监事会第十九次会议，审议

通过了《关于回购注销首次授予的部分限制性股票的议案》。

二、本次限制性股票回购注销情况

1、鉴于公司限制性股票首次授予的激励对象罗晓晖、柯卫彬、张明刚、毛千军、黄晚霞、黄浩威、王

珏、陶俊文等8人因个人原因离职，已不符合激励条件，公司第三届董事会第二十三次会议审议通过了

《关于回购注销首次授予的部分限制性股票的议案》，决定对已离职激励对象已获授但尚未解锁的限制

性股票共计95,000股限制性股票进行回购注销，回购价格为6.434元/股，具体详见公司于2016年1月5日

刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《广东太安堂药业股份有限公司关于回购注销首次授予

的部分限制性股票的公告》。

2、本次回购注销限制性股票数量为95,000股，占回购前公司总股本的0.01%，回购价格为6.434元/

股，公司已向上述离职激励对象支付回购价款共计人民币611,230.00元。

3、 广东正中珠江会计师事务所于2016年2月1日出具了广会验字 [2016]G15040710026号验资报

告，对公司截止2016年1月22日止减少注册资本及股本的情况进行了审验，认为：

公司原注册资本为人民币772,070,200.00元，股本为人民币772,070,200.00元。 其中，有限售条件

的股东持股97,096,200.00元，占原注册资本的12.58%；无限售条件的股东持股674,974,000.00元，占

原注册资本的87.42%。 根据公司2016年1月4日第三届董事会第二十三次会议决议的规定，贵公司申请

减少注册资本人民币95,000.00元， 其中减少有限售条件的股东持股95,000.00股。 经我们审验， 截至

2016年1月20日止，贵公司已回购95,000股，减少股本人民币95,000.00元（大写：人民币玖万伍仟元

整），其中减少有限售条件的股东持股95,000股，减少资本公积516,230.00元。

同时我们注意到，公司本次减资前的注册资本为人民币772,070,200.00元，股本人民币772,070,

200.00元，已经广东正中珠江会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并于2015年12月10日出具广会验字

[2015]G15043300012号验资报告。 截至2016年1月20日止，变更后的累计注册资本为人民币771,975,

200.00元、累计股本为人民币771,975,200.00元。

4、本次回购注销完成后，公司总股本从772,070,200股减至771,975,200股。 经中国证券登记结算

有限责任公司深圳分公司审核确认，上述回购注销事宜已完成。

三、回购后股权结构变动情况

类别

本次变动前 本次变动 本次变动后

数量(股) 比例 +(-)(股) 数量(股) 比例

一、有限售条件股份 97,096,200 12.576% -95,000 97,001,200 12.565%

二、无限售条件股份 674,974,000 87.424% 674,974,000 87.435%

三、股份总数 772,070,200 100.00% -95,000 771,975,200 100.00%

四、本次回购注销限制性股票对公司的影响

本次回购注销部份限制性股票系公司激励对象罗晓晖、柯卫彬、张明刚、毛千军、黄晚霞、黄浩威、王

珏、陶俊文等8人因离职已不符合激励条件的首次授予限制性股票的具体处理，回购注销的限制性股票

数量及回购所用资金均较少，不会对公司的财务状况和经营成果产生重大影响，也不会影响公司管理团

队的积极性和稳定性。 公司管理团队将继续认真履行工作职责，尽力为股东创造价值。

特此公告

广东太安堂药业股份有限公司董事会

二〇一六年二月二十七日

证券代码：

002549

证券简称：凯美特气 公告编号：

2016-002

湖南凯美特气体股份有限公司

2015

年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

特别提示：

本公告所载2015年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务

所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2015年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目 本报告期 上年同期

增减变动幅度

（％）

营业总收入 151,839,662.18 261,993,275.85 -42.04

营业利润 -70,449,498.11 19,628,643.04 -458.91

利润总额 -54,200,415.73 34,953,088.14 -255.07

归属于上市公司股东的净利

润

-44,197,912.85 31,460,012.45 -240.49

基本每股收益（元） -0.08 0.06 -233.33

加权平均净资产收益率 -5.24% 3.88% -9.12

本报告期末 本报告期初

增减变动幅度

（％）

总 资 产 1,188,841,791.30 1,195,202,343.85 -0.53

归属于上市公司股东的所有

者权益

860,906,782.08 826,857,132.61 4.12

股 本 567,000,000.00 405,000,000.00 40.00

归属于上市公司股东的每股

净资产（元）

1.52 2.04 -25.49

注：编制合并报表的公司应当以合并报表数据填列 。

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期，公司实现营业收入151,839,662.18元，同比增长-42.04%，实现利润总额-54,200,415.73

元,同比增长-255.07%，归属于上市公司股东的净利润-44,197,912.85元,同比增长-240.49%，主要因

为全资子公司岳阳长岭凯美特气体有限公司与中石化长岭分公司于2015年6月份就可燃气价格结算问

题协商达成一致，根据会计准则将2012-2013年销售折让冲减当期销售收入、冲回原所提的坏账准备和

多计提的所得税费用及本期计提固定资产减值所致。 公司基本每股收益-0.08元 ,同比增长-233.33%；

加权平均净资产收益率为-5.24%,同比增加-9.12%；主要是公司的净利润减少所致。 截至2015年12月

31日,公司资产总额为1,188,841,791.30元,同比增长1.56%，主要是因为公司经营规模扩大所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与2015年10月29日披露的2015年第三季度报告全文及其正文中预

计的业绩不存在差异。

四、业绩泄漏原因和股价异动分析

不适用

五、其他说明

本次业绩快报数据是公司初步测算的结果，最终财务数据公司将在2015年年度报告中详细披露。

六、备查文件

1.经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债